УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

ПРИКАЗ

от  01 апреля 2015 года                                                                                                №15 - ОД

[bookmark: Par1]О перечислении остатков средств муниципальных учреждений
муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
со счетов Управления федерального казначейства по Республике Коми,
Управления финансов администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский», открытых в учреждении
Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района
 «Сыктывдинский» в бюджет муниципального образования муниципального
 района «Сыктывдинский», а также их возврата на указанные счета

В соответствии с решением Совета МО МР «Сыктывдинский» о бюджете МО МР «Сыктывдинский» на текущий финансовый год и в целях определения дополнительного источника покрытия временного кассового разрыва при исполнении бюджета МО МР «Сыктывдинский»  и  частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью 3.20 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» со счетов Управления федерального казначейства Республики Коми и Управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», открытых в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в бюджет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», а также их возврата на указанные счета.
2. Признать утратившим силу приказ Управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 16 июня 2011 г. №27/1-ОД «Об утверждении Порядка перечисления остатков средств бюджетных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» со счета Управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами, поступившими на балансовый счет N 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации», в бюджет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», а также их возврата на указанный счет»;
3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заведующего сектором казначейского исполнения бюджета Гаджиеву И.В.

Зам.начальника-
заведующий бюджетным отделом
управления финансов                                                                                           Т.К.Кузнецова

[bookmark: Par32]Утвержден
Приказом  Управления финансов
администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
от 01 апреля  2015 г. N 15-ОД

[bookmark: Par38]ПОРЯДОК
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ» СО СЧЕТОВ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ И УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ», ОТКРЫТЫХ В УЧРЕЖДЕНИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ОТРАЖЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ СО СРЕДСТВАМИ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ», В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ», А ТАКЖЕ ИХ ВОЗВРАТА НА УКАЗАННЫЕ СЧЕТА

1. Настоящий Порядок перечисления остатков средств бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» со счетов Управления федерального казначейства Республики Коми и Управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», открытых в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в бюджет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», а также их возврата на указанные счета (далее - Порядок) устанавливает правила:
обеспечения Управлением финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» перечисления в  бюджет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» остатков средств бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» со счетов Управления федерального казначейства Республики Коми и Управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», открытых им в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации на балансовом счете N 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации» (далее - счет N 40701) для учета операций со средствами бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», а также их возврата из  бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на  указанные счета;
обеспечения Управлением финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» проведения кассовых выплат автономных  учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» со счета Управления финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» N 40701.
обеспечения Управлением финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» проведения кассовых выплат  бюджетных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» со счета Управления федерального казначейства по Республике Коми N 40701.
2. Управление финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в целях поддержания ликвидности единого счета бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» обеспечивает по мере необходимости перечисление остатков средств бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» со счетов N 40701 на единый счет бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», открытый Управлению Федерального казначейства по Республике Коми в учреждении Центрального банка Российской Федерации на балансовом счете N 40204 «Средства местных бюджетов» для учета средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (далее - счет N 40204).
3. Управление финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» осуществляет кассовые выплаты со счетов N 40701 в срок не позднее второго рабочего дня после представления бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в Управление финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» платежных документов, оформленных в установленном порядке.
Для обеспечения кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Управление финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» осуществляет перечисление необходимых средств со счета N 40204 на соответствующий счет N 40701 в пределах суммы, не превышающей остаток, поступивший с указанного счета N 40701.
[bookmark: Par54]4. Управление осуществляет аналитический учет операций со средствами бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:
поступивших (перечисленных) на счет N 40204 со счета N 40701;
перечисленных (поступивших) со счета N 40204 на счет N 40701.
5. Перечисление средств со счета N 40701 на счет N 40204 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.
6. Управление в целях обеспечения возврата средств из  бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» перечисляет не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года со счета N 40204 на счета N 40701 суммы, подлежащие возврату из бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в соответствии с данными аналитического учета, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.